
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
 

 

 
 

г. Чита 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок бесплатного предоставления в собственность 

гражданам земельных участков, находящихся в собственности Забайкальского 

края, и земельных участков на территории города Читы, государственная 

собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного 

строительства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского 

края от 22 августа 2011 года № 305 

 

 

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с принятием 

Закона Забайкальского края от 10 июля 2013 года № 847-ЗЗК «О внесении 

изменений в статьи 4 и 10 Закона Забайкальского края «О регулировании земельных 

отношений на территории Забайкальского края» Правительство Забайкальского края 

п о с т а н о в л я е т :  

внести в Порядок бесплатного предоставления в собственность гражданам 

земельных участков, находящихся в собственности Забайкальского края, и 

земельных участков на территории города Читы, государственная собственность на 

которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, 

утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 22 августа 

2011 года № 305 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства 

Забайкальского края от 21 февраля 2012 года № 70), следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 1 дополнить словами «, либо семьям, имеющим ребенка-

инвалида»; 

2) абзац 4 подпункта 1 пункта 2 дополнить словами следующего содержания: 

«Заявление от имени семьи, имеющей ребенка-инвалида, подается совместно всеми 

членами такой семьи, при этом заявление от имени ребенка-инвалида, входящего в 

состав такой семьи, подается его законным представителем, полномочия которого 

подтверждены в соответствии с действующим гражданским законодательством. 

Выбор способа предоставления земельного участка (в собственность ребенка-

инвалида либо в собственность семьи, имеющей ребенка-инвалида) осуществляется 

законным представителем ребенка-инвалида самостоятельно при подаче 

соответствующего заявления.». 

file:///C:/Гурьев/Отдел%20правового%20обеспечения/Нормотворчество/152-ЗЗК/инвалиды/постановление/проект%20постановления.docx%23sub_1000
file:///C:/Гурьев/Отдел%20правового%20обеспечения/Нормотворчество/152-ЗЗК/инвалиды/постановление/проект%20постановления.docx%23sub_1000


3) подпункт «в» подпункта 3 пункта 3 дополнить словами «(для ребенка-

инвалида).». 

4) подпункт 3 пункта 3 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) свидетельство о заключении брака (для семьи, имеющей ребенка-

инвалида).». 
 

 

Губернатор Забайкальского края                                                К.К.Ильковский 


